
OPS- FO-PS-008 

D O M O V I N K A  –  s o c i á l n í  s l u ž b y ,  o . p . s .  -  P e č o v a t e l s k á  s l u ž b a  

 

Vypracoval/a: VÚ, schválil/a: Ř0, platnost: od 26.5.2016 do revize, verze: č.5                                                                                          stránka 1 z 1 

příloha č.1 ke Smlouvě o poskytnutí pečovatelské služby 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 1.4.2022 
DOMOVINKA – PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Cena je stanovena za jeden úkon za 1 hodinu. Minimální doba potřebná k poskytnutí služby je 15 minut. 

Do času vykonané pečovatelské služby se započítává také čas nezbytný k zajištění úkonů dle vyhlášky č. 

505/2006 Sb., § 6, bod 2, písm. a).  
 

 

Základní  činnosti: 

 
1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 135,-Kč/hod 

 - pomoc při podávání jídla a pití  

 - pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

 - pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

 

 - pomoc při přesunu na lůžko či vozík  

2. Pomoc při osobní hygieně 135,-Kč/hod 

 - pomoc při úkonech osobní hygieny  

 - základní péče o vlasy a nehty  

 - pomoc při použití WC, výměna inkontinentních pomůcek  

3. Pomoc při přípravě a podávání jídla  

 - pomoc při přípravě jídla a pití 135,-Kč/hod 

 - příprava a podání jídla a pití  

 - dovoz nebo donáška oběda 40,-Kč/úkon 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 135,-Kč/hod 

 - běžný úklid a údržba domácnosti a domácích spotřebičů  

 - pomoc při zajištění velkého úklidu  

 - běžný nákup a pochůzky  

 - praní a žehlení prádla v domácnosti klienta 80,-Kč/kg 

 - velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení nebo vybavení 

domácnosti) 

140,-Kč/úkon 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 135,-Kč/hod 

 - doprovod dospělých k lékaři, do zaměstnání, do školského zařízení, do 

správních institucí, do institucí veřejných služeb, na procházky a zpět 

 

 

 

Fakultativní činnosti: 

 
1. Dohled nad klientem 135,-Kč/hod  

2. Doprava klienta služebním automobilem 7,-Kč/km 

 

 

 


